20 de julho de 2022 Diário Oficial de Santos363

PORTARIA Nº 163/2022
PROCESSO Nº 846/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear
em substituição, o Sr. DIEGO ALVES CLAVIJO, no cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo C-2, de livre
provimento, para atuar junto ao gabinete do VEREADOR FÁBIO DUARTE, no período de 05 de agosto a 03
de setembro de 2022, por impedimento por férias da titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 18 de julho de 2022

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA
1º SECRETÁRIO

BRUNO GALOTI ORLANDI
2º SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 380/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A Câmara Municipal de Santos torna público que está reaberto o Pregão Eletrônico nº 23/2022, Proces-
so nº 380/2022, tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de desumidificador de ar para a Divisão de
Arquivo Público da Câmara Municipal de Santos, conforme especificações técnicas constantes do Termo
de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 02/08/2022 às 09h e a disputa de lances ocorre-
rá em 02/08/2022 às 10h. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia
20/07/2022 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para qualquer es-
clarecimento, entrar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 19 de julho de 2022.
VITOR JOÃO DE FREITAS COSTA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 15/2021 DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZA-

DOS NA SISTEMATIZAÇÃO DIGITAL, INDEXAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO, COMPILAÇÃO, VERSIONAMENTO, PU-
BLICAÇÃO E GERENCIAMENTO ONLINE DA LEGISLAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTOS.

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação  -   Processo nº 720/2021
Objeto: Aditamento ao Contrato nº 10/2021, para prorrogação do seu prazo de vigência por mais 12

(doze) meses, de 12/08/2022 até 11/08/2023.
Partes:  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 01.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.40.00 — Outros Serviços de Tecnolo-

gia da Informação - Pessoa Jurídica.
VALOR TOTAL: R$ 10.628,24 (dez mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos).
Santos, 19 de julho de 2022.

CAMILA PRADO SOARES
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

VITOR JOÃO DE FREITAS COSTA
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ROSE.BRAGA
Realce